
　計　　　算　　　書　　　類

 学校法人ザビエル学園

 　令和　２年度 　

　令和　　２年　４月　　１日から

　令和　　３年　３月　３１日まで



（単位　円） （単位　円）

科　　　　目 令和２年 科　　　　目 令和２年

　学生生徒納付金収入 33,465,850 　学生生徒納付金 33,465,850

  手数料収入 262,000 　手数料 262,000

  寄付金収入 1,666,247 　寄付金 1,228,619

  補助金収入 515,276,528 　経常費等補助金 515,276,528

  資産売却収入 12,005,776 　付随事業収入 48,176,292

　付随事業・収益事業収入 48,176,292 　雑収入 8,633,775

　受取利息・配当金収入 190,789 教育活動収入計 607,043,064

  雑収入 7,759,578 　人件費 420,279,322

　借入金等収入 0 　教育研究経費 73,608,100

  前受金収入 4,880,000 　管理経費 95,689,132

  その他の収入 50,836,762 　徴収不能額等 0

  資金収入調整勘定 △ 32,399,751 教育活動支出計 589,576,554

  前年度繰越支払資金 240,929,986 教育活動収支差額 17,466,510

収入の部合計 883,050,057 　受取利息・配当金 190,789

　人件費支出 420,143,465 　その他の教育活動外収入 0

　教育研究経費支出 47,754,466 教育活動外収入計 190,789

　管理経費支出 98,961,653 　借入金等利息 0

　借入金等利息支出 0 　その他の教育活動外支出 4,412,288

　借入金等返済支出 0 教育活動外支出計 4,412,288

　施設関係支出 2,684,858 教育活動外収支差額 △ 4,221,499

　設備関係支出 5,393,477 13,245,011

　資産運用支出 8,635,917 　資産売却差額 843,198

　その他の支出 21,380,149 　その他の特別収入 444,420

　資金支出調整勘定 △ 1,257,316 特別収入計 1,287,618

　翌年度繰越支払資金 279,353,388 　資産処分差額 171,930

支出の部合計 883,050,057 　その他の特別支出 90,434

特別支出計 262,364

1,025,254

14,270,265

△ 20,770,866

△ 6,500,601

457,661,162

355,900

451,496,461

(参考)

608,521,471

（単位　円） 594,251,206

科　　　　目

資　産　の　部

　固定資産 1,181,935,926

　流動資産 1,234,750,458

資産の部合計 2,416,686,384 １．資産総額 2,416,686,384

負　債　の　部 　Ⅰ固定資産 1,181,935,926

　固定負債 9,018,609 　Ⅱ流動資産 1,234,750,458

　流動負債 7,133,009

負債の部合計 16,151,618 ２．負債総額 16,151,618

純 資 産 の 部 　Ⅰ固定負債 9,018,609

　基本金 1,949,038,305 　Ⅱ流動負債 7,133,009

　繰越収支差額 451,496,461

純資産の部合計 2,400,534,766 ３．正味資産 2,400,534,766

負債及び純資産の部合計 2,416,686,384

財産目録

令和３年３月３１日　　　　（単位　円）

経常収支差額
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別
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支

事
業
活
動

収
入
の
部

事
業
活
動

支
出
の
部

特別収支差額

基本金組入前当年度収支差額

基本金組入額合計

当年度収支差額

前年度繰越収支差額

事業活動支出計

財　　務　　状　　況　　　　令和２年度　学校法人ザビエル学園

基本金取崩額

翌年度繰越収支差額

事業活動収入計

事業活動支計算書資金収支計算書

（令和２年４月１日～令和３年３月３１日） （令和２年４月１日～令和３年３月３１日）

令和３年３月３１日

貸借対照表
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科　　　　目 学　校　法　人 春木カトリック幼稚園 聖 母 幼 稚 園 貝塚カトリック幼稚園 カトリック天使幼稚園 海 星 幼 稚 園 総　　　額

収 入 の 部

　学生生徒納付金収入 0 14,601,010 1,367,150 3,199,900 12,837,290 1,460,500 33,465,850

  手数料収入 0 0 36,000 64,000 138,000 24,000 262,000

  寄付金収入 0 727,628 115,000 32,547 331,139 459,933 1,666,247

  補助金収入 0 182,399,268 59,391,878 69,783,947 142,553,345 61,148,090 515,276,528

　資産売却収入 3,981,937 3,719,932 0 0 4,303,907 0 12,005,776

　付随事業・収益事業収入 0 25,030,490 4,536,692 3,735,200 10,734,320 4,139,590 48,176,292

　受取利息・配当金収入 32,505 70,620 4,127 1,207 81,043 1,287 190,789

  雑収入 2,400 5,139,916 553,644 313,422 1,389,114 361,082 7,759,578

　借入金等収入 0 0 0 0 0 0 0

計 4,016,842 231,688,864 66,004,491 77,130,223 172,368,158 67,594,482 618,803,060

支 出 の 部

　人件費支出 8,452,228 161,995,847 40,229,287 53,216,703 107,286,166 48,963,234 420,143,465

　教育研究経費支出 0 23,107,105 4,565,701 4,647,003 10,218,630 5,216,027 47,754,466

　管理経費支出 6,312,633 42,870,211 7,501,927 12,311,694 21,267,119 8,698,069 98,961,653

　借入金等利息支出 0 0 0 0 0 0 0

　借入金等返済支出 0 0 0 0 0 0 0

　施設関係支出 0 1,238,248 0 0 1,446,610 0 2,684,858

　設備関係支出 0 1,870,737 280,000 1,154,100 869,880 1,218,760 5,393,477

計 14,764,861 231,082,148 52,576,915 71,329,500 141,088,405 64,096,090 574,937,919

科　　　　目 学　校　法　人 春木カトリック幼稚園 聖 母 幼 稚 園 貝塚カトリック幼稚園 カトリック天使幼稚園 海 星 幼 稚 園 総　　　額

　学生生徒納付金 0 14,601,010 1,367,150 3,199,900 12,837,290 1,460,500 33,465,850

　手数料 0 0 36,000 64,000 138,000 24,000 262,000

　寄付金 0 290,000 115,000 32,547 331,139 459,933 1,228,619

　経常費等補助金 0 182,399,268 59,391,878 69,783,947 142,553,345 61,148,090 515,276,528

　付随事業収入 0 25,030,490 4,536,692 3,735,200 10,734,320 4,139,590 48,176,292

　雑収入 2,400 5,957,659 553,644 368,251 1,382,322 369,499 8,633,775

教育活動収入計 2,400 228,278,427 66,000,364 77,183,845 167,976,416 67,601,612 607,043,064

　人件費 8,469,710 161,852,515 40,259,133 53,216,703 107,518,027 48,963,234 420,279,322

　教育研究経費 0 34,233,909 7,057,976 8,280,897 15,085,770 8,949,548 73,608,100

　管理経費 5,444,720 40,278,076 7,498,401 13,139,005 19,837,113 9,491,817 95,689,132

　徴収不能額等 0 0 0 0 0 0 0

教育活動支出計 13,914,430 236,364,500 54,815,510 74,636,605 142,440,910 67,404,599 589,576,554

教育活動収支差額 △ 13,912,030 △ 8,086,073 11,184,854 2,547,240 25,535,506 197,013 17,466,510

　受取利息・配当金 32,505 70,620 4,127 1,207 81,043 1,287 190,789

　その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0 0 0

教育活動外収入計 32,505 70,620 4,127 1,207 81,043 1,287 190,789

　借入金等利息 0 0 0 0 0 0 0

　その他の教育活動外支出 930,452 1,648,334 0 0 1,833,502 0 4,412,288

教育活動外支出計 930,452 1,648,334 0 0 1,833,502 0 4,412,288

教育活動外収支差額 △ 897,947 △ 1,577,714 4,127 1,207 △ 1,752,459 1,287 △ 4,221,499

経常収支差額 △ 14,809,977 △ 9,663,787 11,188,981 2,548,447 23,783,047 198,300 13,245,011

　資産売却差額 343,769 231,615 0 0 267,814 0 843,198

　その他の特別収入 0 437,628 0 0 6,792 0 444,420

特別収入計 343,769 669,243 0 0 274,606 0 1,287,618

　資産処分差額 5,061 35,314 0 131,555 0 0 171,930

　その他の特別支出 0 0 48,988 41,446 90,434

特別支出計 5,061 35,314 0 131,555 48,988 41,446 262,364

特別収支差額 338,708 633,929 0 △ 131,555 225,618 △ 41,446 1,025,254

基本金組入前当年度収支差額 △ 14,471,269 △ 9,029,858 11,188,981 2,416,892 24,008,665 156,854 14,270,265

基本金組入額合計 0 △ 14,955,616 △ 280,000 0 △ 4,316,490 △ 1,218,760 △ 20,770,866

当年度収支差額 △ 14,471,269 △ 23,985,474 10,908,981 2,416,892 19,692,175 △ 1,061,906 △ 6,500,601

378,674 229,018,290 66,004,491 77,185,052 168,332,065 67,602,899 608,521,471

14,849,943 238,048,148 54,815,510 74,768,160 144,323,400 67,446,045 594,251,206

令和２年４月１日～令和３年３月３１日

令和２年４月１日～令和３年３月３１日

学校法人ザビエル学園    令和２年度  資金収支内訳表

学校法人ザビエル学園    令和２年度  事業活動収支内訳表
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